
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  
Codice fiscale 82004190268 Codice ministeriale TVIC84200T  

T 0438.82011 www.icpieve.edu.it tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it   

 

 

 Pieve di Soligo, 28 febbraio 2024 

 

All’Albo  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla transizione digitale”. 

 

DECRETO 

DI NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 

Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9239 - Animatori digitali 2022-2024.  

 

CUP G24D22002930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D Lgs 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi 

nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 

stipulare contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 

novembre 2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione 

e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 il Contratto Collettivo Nazionale 

(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 

34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 

personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

VISTO il DI 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it




 

 

2 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.1 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

VISTA 

 

la nota MIM 91698 del 31.10.2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione 

del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024”; 

VISTO in particolare, l’articolo 2 del DM n° 222/2022, che prevede il finanziamento 

per l’importo di €2.000,00; 

VISTA  

 

la nota autorizzativa prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023, adottate dal 

Ministero dell’istruzione e del merito e recante “Progetto in essere del PNRR 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione 

per l’attuazione del progetto”; 

VISTO  

 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 

2022/2023- 2024/2025; 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 20.12.2023; 

VISTI  il progetto presentato da questa Istituzione scolastica il 15.11.2022 con 

codice inoltro 9239.0; 

VISTO  

 

il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto protocollo N° 1446 del 21.03.2023; 

CONSIDERATA 

 

la necessità, nell’ambito del Progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9239 - Animatori 

digitali 2022-2024”, di avvalersi della collaborazione di docenti dell’istituto 

in servizio nel corrente anno scolastico, a tempo indeterminato e che 

presumibilmente saranno in servizio entro la fine del progetto, oppure a 

tempo determinato e che potranno portare a termine l’incarico entro il 

corrente anno scolastico in vigenza del loro contratto, per lo svolgimento di 

attività di formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, personale 

docente e ATA) per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, per gruppi di almeno 20 unità; 

CONSIDERATO  

 

nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, 

con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

TENUTO CONTO del decreto di avvio della procedura di selezione di un formatore per lo 

svolgimento di attività di formazione rivolte al personale scolastico (DS, 

DSGA, personale docente e ATA) per promuovere la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione scolastica, per gruppi di almeno 20 

unità, protocollo N° 750 del 13.2.2024; 

TENUTO CONTO dell’avviso di selezione protocollo N° 750 del 13.2.2024; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il giorno 28.2.2024 

alle ore 8.00; 



 

 

3 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

DECRETA  

 

1. Di costituire la commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice 

a. Stefano Ambrosi, Dirigente scolastico 

b. Angelica Aniceto, Direttore SGA 

c. Giuliana Floriani, Docente collaboratrice del Dirigente scolastico 

3. di nominare segretario della commissione di valutazione, con funzione di verbalizzazione, 

Giuliana Floriani; 

4. di convocare la commissione per il giorno 28.2.2024 alle ore 11.00; 

5. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da 

far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 

 

 

Modalità di funzionamento. 

1. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di 

cui all’Avviso in premessa.  

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 


		2024-02-28T11:47:40+0100
	STEFANO AMBROSI




